
Ordinanza del Sindaco n. 5 del 25-07-2023 - COMUNE DI MATTINATA
Pag. 1

       COMUNE DI MATTINATA
PROVINCIA DI FOGGIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 5 del 25-07-2023

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI DI SEGRETERIA DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI MATTINATA - DAL 26/07 AL 04/08/2023.

L’anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di luglio, il Sindaco

CONSIDERATO che:
-presso l’Istituto Comprensivo di Mattinata, con sede in via S. Pellico,  sono in corso 
dei lavori di ristrutturazione e che le lavorazioni interessano l’area adiacente 
l’immobile che ospita gli uffici della segreteria dell’Istituto Comprensivo;

-gli uffici sono aperti al pubblico  e che la presenza e/o il transito di utenti esterni 
nell’area di cantiere crea interferenza tra le lavorazioni ed il transito degli utenti che 
raggiungono gli uffici di segreteria;

-che tali circostanze non garantiscono la piena sicurezza degli utenti;

VISTA la comunicazione prot. 11960 del 25/07/2023, a firma del Tecnico incaricato, 
nella quale viene richiesta la chiusura degli uffici scolastici, almeno per una 
settimana, al fine di evitare l’accesso all’area di cantiere da parte di persone estranee 
alla ditta che svolge i lavori.

VISTI gli artt. 50, comma 5, e 54 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al 
Sindaco in qualità di rappresentante della comunità locale, l’adozione di 
provvedimenti contingibili ed urgenti; 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario, per le motivazioni sopra indicate, 
adottare la presente ordinanza per la chiusura degli uffici scolastici dell’Istituto 
Comprensivo sito in via S. Pellico, dal 26/07 al 04/08/2023 per motivi di sicurezza;

ORDINA

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
T
T
I
N
A
T
A
 
 
P
R
O
T
.
N
.
0
0
1
1
9
8
2
 
D
E
L
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
3
 
-
p
a
r
t
e
n
z
a



Ordinanza del Sindaco n. 5 del 25-07-2023 - COMUNE DI MATTINATA
Pag. 2

la chiusura degli uffici scolastici dell’Istituto Comprensivo di Mattinata siti in via S. 
Pellico, dal 26/07 al 04/08/2023, per motivi di sicurezza;

DISPONE 
che la presente ordinanza sia trasmessa: 
- al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Mattinata; 
- al Tecnico incaricato della direzione dei lavori.
- al Corpo di Polizia Municipale; 
- alla Prefettura di Foggia; 

La presente ordinanza verrà resa nota mediante pubblicazione sull’albo on line del 
Comune.

                                       Il Sindaco
                                   Dott. Bisceglia Michele             

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
T
T
I
N
A
T
A
 
 
P
R
O
T
.
N
.
0
0
1
1
9
8
2
 
D
E
L
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
3
 
-
p
a
r
t
e
n
z
a


